VINOS BLANCOS
D.O . IVA INCLUIDO

BIZKAIKO TXAKOLINA ltsasmendi N°7 21,90
Hondarrabi zuri zerratia, Hondarrabi zuri, y Riesling.
Parcelario Itsasmendi 7.1 24,90
100% Hondarrabi zuri zerratie. Fresco, madera infegrada en la fruta.
Senorio de Otxaran 21,40
Hondarrabi zuri y Folle Blanche. Fresco, frutal y equilibrado.
Marko 19,90

Hondarrabi Zerratia y Hondarribi zuri. De Oxer Bastegieta.
Fresco, aromas frutales y final largo.

G22 22,50

Hondarrabi Zerratia y Hondarribi zuri. De Gorka lzaguirre.

GETARIAKO TXAKOLINA Aitaren 32,00

100% Hondarrabi Zubi. Cuatro meses en barricas de roble 100%
francés. Sin clarificar ni filtrar. Acidez elegante.

PAGO DE ARINZANO  Hacienda de Arinzano 24,90
100%Chardonnay. Ligerezas citricas con paso en barrica.
Gran vino Arinzano 98.00

100%Chardonnay. Fino e intenso, acaricia el paladar con
buena persistencia.

D.O.C RIOJA La Renana Luis Alegre 23,90

90% Viura y 10% Malvasia. Fermentado en barrica, elegante,
fresco y untuoso.

Cueva del Monge 28,90

Viura 70%, Malvasia 20%, Garnacha Blanca 5% y Moscatel 5%.
Fresco, untuoso vy frutal.

Capellania de Murrieta 28,90
100%Viura. 24 meses en barrica, contundente y con paso.

Izadi Blanco 19,90
80% Viuray 20% Malvasia. 3 meses en barrica de roble francés.

Viuda Negra Villahuerca 24,50

100% Tempranillo blanco. Fermentado sobre lias.
Amable, fruta tropical y glicérico.

Fos Blanco 18,90
Viura. Fresco, fino con fruta ligera.

AD Libitum 17,80
100%Tempranillo. Glicérico, dcido vy fresco.

Pldcet Valtomelloso 28,90

100%Viura. Fermentado en barrica.

VALLES DE SADACIA  Spanish White Guerrilla Gewurztraminer 18,80

Fresco y goloso.

SOMONTANO Enate Chardonnay 234 18,90

Fresco y paso amplio por su acidez sostenida.



D.O.
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VINOS BLANCOS

Quinta do Buble Godello

Togue dulzdén, con buena acidez.

Oveja Blanca Dry Muscat

Moscatel. Aromdtico, frutal con final seco y mineral.

EDRA Blancoluz

100%Viognier. Con volumen, envolvente, goloso con buena
acidez.

Javier Sanz Verdejo

Seco con acidez refrescante.

Vmalcorta

Verdejo.Vivaz con marcada acidez.

Grifo

100%Malvasia. Con aroma frutal, sabroso vy ligero.

Rebels de Batea

100% Garnacha Blanca. Con acidez suave, frescura, con equilibrada

finura y elegancia.

Sea Soul N°7

100% Garnacha Blanca. Glicérico y sedoso, con acidez envuelta.

Attis

100%Albarino. Potente con acidez integrada.

Attis Embaixador

100%Albarifio. Crianza en depdsito durante dos anos sobre sus
lias finas con"batonnage”™. Complejo y elegante.

Bico de Aran

Floral, fresco y agradable entrada en boca.

Pazo San Mauro

Fresco y mineral.

Mar de Frades

Frescura atldntica.

Terras Gauda

70% Albarino, 20% Caifo y 10% Loureiro. Suave, untuoso y afrutado.

La Mar de Terras Gauda

95% Caino blanco, 5% Albariio y Loureiro. Carnoso, de gran
estructura y cuerpo pero a la vez tierno, vivo, envolvente y fresco.

Valtea

En boca es amplio, glicérico, con una equilibrada acidez que le

da frescuray elegancia.

IVA INCLUIDO
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VINOS BLANCOS
D.O . IVA INCLUIDO

RIBEIRO Autor Antonio Montero 19,80
Treixadura, Torrontes, Loureira y Albarino. Equiliorado,untuoso y fresco.
Ramon Do Casar Lento 2017 50,00

Treixadura. En boca se presenta como un vino envolvente,
lleno de fruta y con un destacable frescor natural.

Ramon Do Casar Ribeiro 20,90
Treixadura, Albarino y Godello. Es agradable, meloso, con notas frutales.
BIERZO La Revelia 2017 40,00

100% Godello. Emilio Moro. Elegante mineralidad, postgusto largo,
acidez envolvente.

VALDEORRAS Louro Rafael Palacios 25,90
Godello. Sabroso, frutoso, buena acidez, redondo.
As sortes Rafael Palacios 54,90

Godello. amplio, intenso, graso y untuoso, pero muestra una gran
elegancia con un maravilloso recuerdo mineral

RIBERA SACRA Alma Larga 19.70
Godello. Se siente dulce, fresco, con un eleOgante toque final
amargo.

D.O.C.G DASTIITALIA  La Spinneta Moscato Bricco Quaglia 22,50
Moscato blanco. Espumoso, notas dulces citricas, jugoso y penetrante.

PFLAZ ALEMANIA Neiss Riesling 20,90
Aroma afrutado y seco en paladar.

A.O.P CHABLIS Chablis 1°Cru 42,90
Chablis "La Chanfleure™ 2018 33,50
Chardonnay. Agradables notas citricas. Bella mineralidad al final.

A.O.P POUILLY-FUME Langlois-Chateau 32,90

LOIRA Sauvignon Blanc. Muy aromdtico, con mineralidad vy fresco.

A.O.P SANCERRE Langlois-Chateau 31,90

LOIRA Sauvignon Blanc, aromdtico, fruta exdética y fresco.
Attitude Pascal Jolivet 2017 23,90
Sauvignon Blanc, acidez fina, mineralidad elegante y fresco.

A.O.P ALSACIA Klipfel Riesling 23,20

Seco, salino y gastronémico.

ROSADOS

D.O.C LARIOJA Larrosa Izadi 17,90
100% Garnacha. Fresco con aroma a fruta blanca.

ALEMANIA Neiss Blanc de Noir 22,90
100%Pinot Noir.

PROVENZA rRANCIA By Ott, Domaines Oft 27,70

70% Garnacha, 20% Cinsault y 10% Syrah. Delicado, fresco y afrutado.



D.O.

PAGO DE ARINZANO

D.O.C LARIOJA

COSTERS DEL SERRE

VINOS TINTOS

Gran vino de Arinzano

100% Tempranillo. Envolvente, persistencia muy larga de gran finura.

Amaren Angeles

85% Tempranillo y 15% Graciano. Con tanino firme pero de
cardcter dulce.

106 Barricas reserva Vina pomal

90%Tempranillo,5% Garnacha y 5%Graciano. Potente y
sabroso.

Marques de vargas reserva

Tempranillo, especiado , con cuerpo y con taninos suaves.

Marques de vargas
Seleccion Privada

Tempranillo y Cavernet Sauvignon,. 23 Meses de crianza en
roble ruso, elegante y complejo.

Sierra Cantabria Cuvee Especial

100%Tempranillo. Con buen equilibrio, concentracion
de fruta, amplio y persistente.

El puntido

100% Tempranillo. Elegante, expresivo y potente.

Cueva del Monge
100% Tempranillo. Equilibrado y fresco.

200 Monges Reserva

Tempranillo, Graciano y Mazuelo. Con cuerpo, equilibrado, sabroso,

faninos nobles, sedoso y elegante.

200 Monges Selec Especial

100% Tempranillo. Con un paso por boca sedoso, afrutado, bien
estructurado, con cuerpo, largo recorrido, amplio y complejo.

Luis Alegre parcela N°5

100% Tempranillo. Elegante, sabroso, arménico vy fresco.

Siete calles crianza 2014

70% Tempranillo, 25%Graciano y 5% Garnacha. Un rioja
polivalente,fresco y elegante entrada en boca.

Purgatori

Garnacha, carinena y syrah. Bodega Torres. Gran elegancia,
tanino fino, intenso y al mismo tiempo con gran sutileza.

IVA INCLUIDO
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VINOS TINTOS
D . O . IVA INCLUIDO

CASTILLA Y LEON  Mauro 38,00
Tempranillo y Syrah. Opulento, suave, con taninos maduros y elegante
CAMPO DE BORJA Tres Picos Borsao 24,75

100% Garnacha. Aroma frutos rojos maduros.
Tanino dulce y sedoso, sabor estructurado.

RIBERA DEL DUERO Pago de Capellanes Crianza 33,90
100% Tempranillo. Maduro, equilibrado y elegante.
Pago de Capellanes Roble 23,90
100% Tempranillo. Fresco, persistente y aterciopelado.
Muron 19,90
100% Tempranillo. Con tanino suave y agradable.
Pinna Fidelis Roble 17,90
100% Tinta del pais. Equilibrio redondo, fino y buena acidez.
Carmelo Rodero 9 meses Roble 21,90
100% Tempranillo. Amplio y aterciopelado.
Carmelo Rodero Crianza 31,00
90% Tempranillo y 10% Cabernet Sauvignon. Intenso con
equilibrio.
Conde san cristobal 24,90
Tempranillo y Cavernet Sauvignon. Intenso en nariz, fresco
y afrutado.
La Felisa (VINO NATURAL) 40,90

100%Tempranillo. Vino ecoldgico natural. Intenso, afrutado y de
equilibrada acidez.

NAVARRA Senora de las Alturas 28,00
100% Garnacha de parcela. De taninos suaves, frutal y con final largo.

CALATAYUD Honoro Vera 18,90
100% Garnacha. Frutoso, floral, muy fresco y fécil de beber.

RIBERA SACRA Xabre 2017 Mencia 22,90
100% Mencia.

HUESCA Edra Grullas de Paso 16,90

RIBERA DEL GALLEGO Merlot, cabernet sauvignon, tempranillo y garnacha. Fresco y goloso.

D.0.Q PRIORAT Nita 22,90

Garnacha, Carinena, Cabernet Sauvignon y Syrah.
Estructurado, aromdtico y bien cubierto de color.

BURDEQOS
A.O.P POMEROL Les templiers cuve Rollandiere 25,90

80% Merlot y 20% Cabernet Sauvignon. Sobrio y maduro
con final seco.

A.O.P.BEAUJOLAIS Morgon Rouge 2015 de M.Lapierre 33,00

100% Gamay Noir. Claro v fluido.



CHAMPAGNE A.O.C France

Ayala Brut Majeur

40% Chardonnay,40%Pinot Noir y 20%Pinot Meunier.

Ayala Brut Majeur 0,375cl.

Ayala La Perla

Chardonnay y PinotNoir. Preguntar por la anada disponible.

Ayala Rose Majeur
50%Chardonnay,40%Pinot Noir y 10%Pinot Meunier.

Ayala Blanc de Blancs 2008

100%Chardonnay.
Bollinger Cuvee
25%Chardonnay,60%Pinot Noir y 15%Pinot Meunier.

Bollinger Cuvee 0,375cl.

Bollinger Rose
24%Chardonnay,62%Pinot Noir y 14%Pinot Meunier.

Bollinger Rose 0,375cl.
Bollinger RD 2004 Extra Brut

40%Chardonnay y é60%Pinot Noir.

Bollinger La Grande Année 2008

30%Chardonnay,70%Pinot Noir.

Bollinger La Grande Année Rosé 2007
28%Chardonnay,72%Pinot Noir.

Hebrart Blanc de Blancs ler Cru
100% Chardonnay.

Vve.Fourny Grande Reservé ler Cru
80%Chardonnay y 20%Pinot Noir.

Soutiran Perle Noire grand cru

Pinot Noir.

Louis Roederer Brut Premier

Chardonnay, Pinot Noir y Pinot Meunier.

Louis Roederer Cristal 2009

Pinot Noir y Chardonnay.

Dom Pérignon Vintage 2009

Chardonnay y Pinot Noir.

Taittinger Follies Marquetterie
Chardonnay y Pinot Noir.

Comtes Taittinger
100% Chardonnay.

Coutier Brut Tradition grand cru
70%Pinot Noir, 30%Chardonnay. Refrescante y alegre.

IVA INCLUIDO
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CHAMPAGNE A.O.C France

IVA INCLUIDO
Baron Fuente Milessime 2009 49,90
30%Pinot Meunier, 50%Chardonnay y 20% Pinot Noir.
Equilibro entre densidad y frescura.
De Sousa Caudalies Grand Cru 87,90
Blanc de Blancs.
Ruinart Blanc de Blancs 89,90
100%Chardonnay.
Ruinart Rose 89,90
Pinot Noir y Chardonnay.
Paul Bara Grand Cru Rose de Bouzy 58,90
10%Chardonnay y 80%Pinot Noir.
Coutier Grand Cru Henri lll 78,90
100% Pinot Noir. Blanc de Noirs.
Larmandier Bernier Terra de Vertus 79.90
Non Dose 1° CRU
100% Chardonnay. Biodindmico.

CORPINNAT

Torelld 225 Gran reserva Brut nature 33,90

Macabeo, Xarel o y Perellada. Cava de paragje calificado

ESPUMOSOS
|zar-Leku 36,90

Hondarribi Zuri y Beltza. Zarautz. Bodegas Artadi . Fino, fresco y largo.

CAVA

Brut Nature Reserva 24 22,90
100% Chardonnay. Alta Alella.

Mirgin Chardonnay Reserva Brut nature 22,90
100%Chardonnay. Alta Alella.

Martinez rosado 22,90
Chardonnay, Xarel.lo, Macabeo y Parellada.

Grimau Reserva familiar 21,90
Chardonnay, Xarel.lo, Macabeo y Parellada.

Juve Camps Blanc de Noirs Reserva Ecologico 34,50
100% Pinot Noir. Burbuja fina, fresco, sabroso vy frutal.

Juve Camps Milessime Rose 44,50

100% Pinot Noir. Burbuja fina, intenso, fresco y aromas fruta madura.



IVA INCLUIDO

VINO DULCE

Dulce de Invierno Botella 0,50cl. 24,50
Copa 5,00
Bassus Dulce Botella 0,50cl. 34,00
Copa 7,50
Grahams Port LBVintage OPORTO  Botella 23,50
Copa 4,60
Pedro Ximenez Copa 4,30
DISZNOKO Tokaj Aszu Botella 0,50cl. 42,00
5 puttonyos Copa 8,50
CERVEZAS
North Brewing Transmission IPA lata33cl. 8,00
Kirin 4,00
Echigo 1/2I. 8.00
Ginga Kogen 7,00
Coedo 6,80
Hitachino 7,00
Sin alcohol 3,70
Mikkeller energibajer Sin 0% American Wheat 4,00
BEBIDAS
Agua 1L. 3,50
Agua 1/2L. 2,70
AgQua con gas. 3,40
Agua carboénica natural Saint Géron, 0,75cl. 8.50

Refrescos. 3,00






